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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me
___.___.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi Operatoreve Ekonomik “” Britania”shpk & “Klajger Konstruksion” shpk”
sh.p.k, me adresë: Kamez , Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87263-09-25-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim Rruga(Bërzhite+Asdreni+Zadrima),
Lagjja 4 , Bathore”,

Fondi limit : 42.114.130(dyzet e dy milion e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e njëqind e
tridhjetë)lekë pa tvsh.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) dite
pune.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [08.10.2018] [40]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 26.10.2018
këta ofertues:

1. “Lala” sh.p.k J76418903B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 38.693.940 lekë pa tvsh, dhe 46.432.728 lekë me
tvsh

2. ” Liqeni VII”sha K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 41.244.450lekë pa tvsh, dhe 49.493.340 lekë me
tvsh.

3. ” Sireta 2 F”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 39.333.333 lekë pa tvsh, dhe 47.200.000 lekë me
tvsh.

4. ” Alesio”shpk L41713003M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 31.044.228 lekë pa tvsh, dhe 37.253.074 lekë me
tvsh.
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5. ” Aurora Konstruksion”shpk K02017003I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 35.716.700 lekë pa tvsh, dhe 42.860.040 lekë me
tvsh.

6. ” Britania”shpk & “Klajger Konstruksion” shpk L02228018C & K51423028P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 39.238.755 lekë pa tvsh, dhe 47.086.506 lekë me
tvsh.

7. ” Company Riviera 2008 ”shpk K81713011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 30.076.792 lekë pa tvsh, dhe 36.092.150 lekë me
tvsh.

8. ” Curri”shpk J67902718C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 40.835.955 lekë pa tvsh, dhe 49.003.146 lekë me
tvsh.

9. ” Delia IMPEX”shpk K57123001R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 35.848.321 lekë pa tvsh, dhe 43.017.985 lekë me
tvsh.

10. ” ERALD Costruksion Company”shpk K82230002K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 38.174.460 lekë pa tvsh, dhe 45.809.352 lekë me
tvsh.

11. ” Kacdedja”shpk K 51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 40.732.010 lekë pa tvsh, dhe 48.878.412 lekë me
tvsh.

12. Ndertimi”shpk K11325002C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 42.017.700 lekë pa tvsh, dhe 50.421.240 lekë me
tvsh.

13. ” S.M.O.Union”shpk J66902042Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 28.940.910 lekë pa tvsh, dhe 34.729.092 lekë me
tvsh.

Operatore te skualifikuar
Janë te skualifikuar

1. ” SMO UNION”shpk J66902042Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vertetoje pasjen e nje
kamioncine dhe tre kamioneve.

 Me kontraten nr. 1032Rep, date 25.10.2018 eshte marre me qera kamioncina me targe
AA209SA, por nderkohe Çertifikata per transport mallrash eshte ne llogari te perdoruesit
te personit juridik "Bestructure", cka e ben kontraten te pavlefshme.

 Per kamioncinen me targe AA268UX, nuk eshte paraqitur certifikate per transport
mallrash.

 Nuk ploteson numrin e kamioneve te kerkuara ne Kerkesat e Vecanta per Kulalifikim,
pika 16, per te pakten 2 kamione.

2. ” Alesio”shpk L41713003M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ka paraqitur si kontrata te ngjashme nenkontraktimet me operatoret
ekonomike: Delta sh.a, Shpresa-AL, Alko Impex, Junivers, Gjikuria dhe Alba
Konstruksion.

 Kontratat nuk jane ne perputhje me me Ligjin nr. Nr. 9643, datë 20.11.2006 “per
prokurimin public”, te ndryshuar, neni 61/3 “Nenkontraktimi”, ku percaktohet se:
Autoriteti Kontraktor miraton nenkontraktoret e mundshem perpara lidhjes se nenkontrates
me operatorin ekonomik fitues te kontrates publike, ne perputhje me dispozitat e ketij ligji…..

3.” ERALD Costruksion Company”shpk K82230002K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ofertues ka paraqitur si kontrata te ngjashme kater te tilla,
perkatesisht: Rikonstruksion Rr. Hamdi Cenojmeri", me vlere 20.197.932 me TVSH; dhe
Riparime ne segmentin rrugor Progonat Tepelene me vlere 19.401.993 me TVSH & dy
kontrata te tjera te cilat qofte nga emertimi i objektit te kontrates qofte nga situacionet e
paraqitura rezulton se nuk jane kontrata te ngjashme per ndertim apo rikonstruksion
rrugesh.

 Keshtu operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3 pika 1 e Kritereve te Veçanta te
Kualifikimit

4. ” Delia IMPEX”shpk K57123001R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Ofertuesi ka paraqitur si kontrata te ngjashme: Rikonstruksion Godine Spitali "Sadik
Dinci", "Nivelim i fushes se sportit se futbollit "Sopoti" Loti II", "Sherbim lyerje per
spitalin Gramsh", "Rikonstruksion godine Bashkia Malsi e Madhe", kontrata te cilat nuk
kane natyren e kontrates objekt prokurimi. Kontratat ""Riparim ura Breg Lumi" dhe
"Rikonstruksion Rr. Plet Lagja Uragji Puke", nuk permbushin vleren e kerkuar si
kontrate te ngjashme ne piken 2.3/1 te Kritereve te Veçanta per Kualifikim.

5. Ndertimi”shpk K11325002C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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 Nuk ka numrin mesatar te punonjesve sipas kerkesave te DST

6.” Company Riviera 2008 ”shpk K81713011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Kontrata "Rivitalizim Urban i qendres Qyteti Rrogozhine" nuk i pembush kriteret e
kontrates se ngjashme per ndertim rruge

7.” Aurora Konstruksion”shpk K02017003I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ka shlyer detyrimet e energjise elektrike per muajin shtator 2018

8.“Lala” sh.p.k J76418903B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Mjeti sipas fatures doganore 74852, date 6.9.2015, nuk eshte fadrome ashtu siç eshte
paraqitur nga operatori ekonomik ofertues.

 Eshte paraqitur pasja e eskavatorit me goma me faturen tatimore nr. 198, date 5.9.2015,
por nuk eshte paraqitur dokumentacion si taksa vjetore, police sigurimi, certifikate e
kontrollit teknik. Me Kastrati sh. Sha.a eshte lidhur kontrata e qirase per mjete qe
transportojne mallrat e rrezikshme, mjete te cilat nuk jane autobote uji, gjithsesi per to
nuk eshte paraqitur dokument qe keto mjete mund te transportojne mallrat e tilla (te
rrezikshme).

 Eshte paraqitur kontrata me nr. Rep 1372, date 15.4.2010 per autobeniere, por objekti I
kontrates eshte “Shitje e nje autoveture….betoniere” dhe per kete mjet nuk jane paraqitur
dokumentet per nje mjet qe shenohet ne rregjistrat publike. Sipas kontrates nr. 2086 Rep,
date 10.11.2018, eshte lidhur kontrate qiraje per 33 makineri, por per asnje nga mjetet
nuk eshte paraqitur dokumentacion qe vertetojne se jane te afte me certificate transporti
mallrash, te transportojne mallra.

 Mjeti me targe ABR244, eshte rimorkio dhe jo kamion siç ka pretenduar ta prezantoje
operatori ekonomik ofertues. Operatori ekonomik thjesht ka perseritur hedhjen ne sistem
te dokumentave per te njejtat makineri, duke u munduar ti hedhe te grupuara, te cialt
kane mangesi, por edhe ne menyre te vecante nje e nga nje.

 Operatori ekonomik ofertues edhe per punonjesit qe kerkohen me IQT, hedh secilin me
vete dhe pastaj ne menyre te grupuar secilin, gjithsesi, nuk ka paraqitur dokumentacion
per: dy punonjes teknik ndertimi; nga tete manovratore dhe punonjes shofere te mjeteve
te renda ka paraqitur vetem per pese te tille; nga dy teknike ndertimi, ka paraqitur
dokumentacion per nje te tille; nga dy elektriciste, eshte sjelle dokumentacion vetem per
nje te tille;

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “” Britania”shpk & “Klajger
Konstruksion” shpk” me adrese : Kamez , Tirane
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 39.238.755 lekë pa tvsh, dhe 47.086.506
lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.
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***
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
39.333.333 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.11.2018
Ankesa: ka ose jo____JO__________

Nëpunesi i Autorizuar

Qemal ÇEJKU

__________________________

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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